bis, Rabanus restituit, Græcusque Adamantii textus *ἐπιστρεφὸν ἑαυτὸν ἀποστρέψων, καὶ μὴ ἴσται ἐν μετρίῳ εἰς ἡρπύρας ἀναστρέψει*.

(e) Præpositi Rabanus, si, conjunctionem, Græcus habet *καὶ*, etc.

(f) Male antea erat, *perdidit*, castigat Rabanus, *prodidit*, prout et Græcus habet, *προδοῦσεν*, atque ipse demum Huetius rescribendum coniecerat. Mox que rectius legit Rabanus, *rogare conversus ea que, etc.*

(g) Delevimus hic superfluum conjunctionem, cum ad Rabani et Græci textum fidem. Pluraque autem alia levioris momenti supra atque infra emendamus

in tota regione; non enim expedit incipienti proficere, ut stet in regionibus Sodomorum. Et si Sodomum transcendisti, et a Satana regione discedens, incipis, liber esse supplicis, expedit ut salveris in monte. *Ne respexeris retro, nec steteris in tota regione in monte salvum te fac, ne forte comprehendaris.* Si vis a Sodomorum ruina non comprehendi, ne convertaris retro, ne steteris in regione eorum, ne ad alia pergas loca, sed cum inde discesseris, ascende in montem, in quo solo salus est, nomen Jesu Christi, cui est gloria imperium in secula seculorum. Amen.

HOMILIA UNDECIMA

Ab eo loco in quo scriptum est: *Heu mihi ego mater* (Jerem. xv, 10), usque ad locum in quo ait: *Si conversus fueris, restituum te* (Jerem. xv, 19).

S29 Medici corporum, egrotantibus assistentes et iuxta disciplinam artis suae volentes curare eos qui in infirmitatibus constituti sunt, (a) vident tristitia injucunda pertractant, et in alienis calamitatibus morore proprio conficiuntur: semper enim conversatio eorum in gemitu, semper in curis est, nunquam cum lætis consortium habent: cum vulneratis, cum his quorum carnes incommotis variis debilitantur, qui febribus æstuant, qui dolore torquentur, iugi servitio perseverant. Et si quis eorum vult implere medicinam, non indignatur, non obliviscitur propositi artis suae, postquam cum his fuerit quos sermo præfatus est. Hæc idcirco in præmio diximus, quia et prophete medici quodammodo sunt animarum, et illuc semper ire jubentur, ubi languentes sint: *Non enim necesse habent sani medicum, sed ii qui se male habent* (Luc. ix, 31). Quod autem a deliciosis egrotantibus medici patiuntur hoc sustinent prophete ac magistri ab his **S**40 qui curari nolunt. Odio quippe habentur quasi præcipientes adversum propheta et cibis variis uti eos, qui cum sint infirmi, nolunt escis infirmorum vesci. Fugunt ergo inobedientes atque languentes medicos, et maledictis atque injuriis repellunt, eaque prorsus iis faciunt, quae faciat quis inimicis et hostibus suis. Abominantur enim eos quasi inimicos venire, quasi id tantummodo desiderantes quomodo dolores et victus paromonia, ex eorum dispositione nascentur: quomodo acutissimo ferro corpora secent; ex exacerantur eos quasi auctores tantorum cruciatuum, et non sanatis quae ex doloribus redditur. Populus igitur agrolabat variis languoribus, et misit illis medicos prophetas Deus. Unus ex medicis et Jeremias